
 

 

PORTARIA Nº 3452, de 22 de novembro de 2022. 

 
 

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 
– URI, no uso das atribuições estatutárias e 
regimentais,  

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar os membros do Comitê de Ética em Pesquisa - CEP, do 

Câmpus de Frederico Westphalen, para o exercício das funções previstas no Art. 2º da 
Resolução 2700/CUN/2019, para um mandato de 3 (três) anos, como segue: 

 
- Dra. Marinês Aires – Docente – Coordenadora Titular  
- Dra. Luci Mary Duso Pacheco – Docente – Coordenadora Adjunta  
- Dr. Daniel Pulcherio Fensterseifer – Docente – Membro Titular  
- Dra. Eliane Cadoná – Docente – Membro Titular  
- Me. Luciano Panosso da Silva – Docente – Membro Titular  
- Dra. Lucimery Dal Medico – Membro Titular 
- Me. Maicon Luís Flach – Docente – Membro Titular  
- Dr. Marcelo Carvalho da Rocha – Docente – Membro Titular  
- Dr. Sandro Rogério Giacomelli – Docente – Membro Titular  
- Me. Rodrigo Klamt – Docente – Membro Titular 
- Esp. Thiago Caetano Schmidt Cantarelli – Docente – Membro Titular  
- Dra. Verciane Schneider Cezarotto – Docente – Membro Titular  
- Dr. Willian Widmar Cadore – Docente – Membro Titular  

 
 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria nº  
3343, de 14 de fevereiro de 2022. 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
          Arnaldo Nogaro 
                  Reitor 
  


